

Annettu 30.9.2011 klo 16:00

Muutos koskee purjehdusohjeen kohtaa 11.2 ja tämä muutos korvaa kyseisen kohdan 11.2 kokonaan.

### 11.2 Vaihtoehtoisena lähtötapana voidaan käyttää ns. Porttilähtöä.

Porttilähdön käyttö seuraavassa lähdössä ilmaistaan lautakunnan aluksessa vähintäänkin 4 min ennen varoitusviestiä **lipulla Q**. Lautakunnan aluksessa nostettu **lippu Q** merkitsee myös, että tämä alus muodostaa lähtölinjan vasemman pään.

Porttilähdön avaavana veneenä (Porttiveneenä) käytetään purjehtijakokouksessa ensimmäisenä kilpailuamuna arvottua järjestystä. Mikäli arvottu vene ei osallistu kyseiseen lähtöön, siirtyy porttiveneen vuoro seuraavalle arvotulle veneelle. Mikäli lähtöjä tapahtuu enemmän kuin veneitä on arvotulla listalla, toistetaan arvottu järjestys alusta alkaen samanlaisena. Arvottu lähtölista on nähtävänä kilpailukeskuksen ilmoitustaululla heti arvonnin valmistuttua.

#### Porttilähdön aikataulu:

**Vähintäänkin 4 min ennen lähdön varoitusviestiä** antaa Kilpailulautakunta äänimerkin ja nostaa porttilähdön merkiksi **lipun Q** ylös

**-5 min** Kilpailulautakunta antaa varoitusviestin äänimerkin ja nostaa **luokkalipun B** ylös.

- Vuorossa olevan arvotun porttiveneen tulee tällöin 1 minuutin sisällä purjehtia huutoetäisyydellä lautakunnan aluksen ohi ja ilmoittaa valmiutensa tehtävään.

**-4 min** Kilpailulautakunta antaa äänimerkin ja nostaa **lipun P** ylös.

**-1 min** Kilpailulautakunta antaa pitkän äänimerkin ja laskee **lipun P** alas

**0 min** Kilpailulautakunta antaa äänimerkin ja laskee **luokkalipun B** alas

Tämän jälkeen valittu Porttivene ohittaa lähtömerkin suojan puolelta ja purjehtii vasemmalla halssilla tiukasti vastaiseen. **Lipulla R** varustettu suojavene seuraa porttiveneettä sen välittömässä tuntumassa. Porttiveneellä ja suojaveneellä on lähdön aikana kulkuoikeus kaikkiin muihin kilpaileviin veneisiin nähden.

Mikäli porttivene lähtee ennen aikaisesti, voi lautakunta protestoida sitä vastaan säännön 2 tai 69 perusteella ja lähtö uusitaan seuraavaksi arvotun veneen toimiessa porttiveneenä.

Porttiveneen alle 1 minuutin myöhästyminen ei muuta lähtöä. Pidempi myöhästyminen aiheuttaa lähdön uusimisen seuraavaksi arvotun veneen toimiessa porttiveneenä.

Mikäli lähdössä tapahtuu menettelytapavirhe voi lautakunta tehdä yleisen takaisinkutsun, vaikkei mikään vene olisikaan lähtenyt virheellisesti. Tällöin porttiveneenä uusintalähdössä toimii alkuperäisen lähdön vene.

Porttiveneen ja sitä seuraavan **lipulla R** merkityn kilpailulautakunnan apualuksen (suojaveneen) vanavesi muodostavat lähtölinjan, joka muiden kilpailevien veneiden on ylitettävä lautakunnan aluksen ja suojaveneen välistä. Kilpailijat eivät saa purjehtia porttiveneen ja sitä suojaavan veneen välistä.

**+1 min** kuluttua (aika alkaa kun porttivene ohittaa lähtömerkin) lautakunnan alus antaa pitkän äänimerkin, jolloin porttiveneettä suojannut vene pysähtyy ja jää paikoilleen. Suojavene muodostaa tällöin lähtölinjan oikean pään ja kilpailevien veneiden on lähdettävä sen ja lautakunnan aluksen välistä. Lautakunnan antaman ja suojaveneen toistaman **+ 1 min** äänimerkin jälkeen varsinainen porttivene vapautuu tehtävästään ja voi jatkaa vasemmalla halssilla tai kääntää oikealle halssille valintansa mukaan kilpapurjehduksen väistämissääntöjä noudattaen.

**+ 3 minuutin** kuluttua lähdöstä lautakunta antaa äänimerkin ja laskee **lipun Q**. Samalla suojavene laskee myös **lipun Q** Tällöin lähtölinja sulkeutuu eikä kilpailija voi sen jälkeen enää lähteä.

Kilpailulautakunta , Markku Virolainen kilpailupäällikkö